МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2013          № 47-ПА

Об утверждении муниципальной целевой

программы «Профилактика

дорожно-транспортного травматизма

в МО Гавань» на 2014 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Местная

Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Профилактика дорожно-

транспортного травматизма в МО Гавань» на 2014 год (Приложение 1).

2. Разместить вышеуказанную программу на стендах Муниципального Совета и

Местной Администрации МО Гавань или опубликовать в муниципальной газете

«Гаванский городок».

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования).

Глава Местной Администрации      И.Н. Базан

Приложение № 1

к Постановлению

МА МО Гавань

от 18.10.2013 № 47-ПА

УТВЕРЖДАЮ

Глава Местной Администрации МО Гавань

_____________________ Базан И.Н.

СОГЛАСОВАНО

Глава МО Гавань

____________________ Прокопов Б.И..

Муниципальная целевая программа

«Профилактика дорожно-транспортного травматизма

в МО Гавань» в 2014 году

ПАСПОРТ программы

Основание для

разработки программы:

Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ.

Закон С-Петербурга «Об организации местного

самоуправления в С-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79.

Устав Муниципального образования Гавань.

Муниципальный

Заказчик программы:
Местная Администрация МО Гавань

Основной разработчик

программы:
Местная Администрация МО Гавань

Исполнители и

участники программы:

Местная Администрация МО Гавань.

Управление ГИБДД Василеостровского района.

Образовательные учреждения МО Гавань.

Спортивные и подростковые клубы МО Гавань.

Библиотеки МО Гавань.

Общественные организации МО Гавань.

Жители Муниципального образования Гавань.

Привлекаемые на основе конкурсных процедур сторонние

организации.

Ответственный

исполнитель Заказчика:

Глава Местной Администрации.

Заместитель Главы Местной Администрации.

Отдел благоустройства и муниципального заказа.

Сектор социальной работы.

Источник

финансирования:

Бюджет МО Гавань (подраздел 0503 «Благоустройство

придомовых территорий и дворовых территорий», КЦСР 600 01

01 «Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых

территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки»;

подраздел 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей»,

КЦСР 795 03 00 «Муниципальная целевая программа

«Профилактика дорожно-транспортного травматизма в МО

Гавань»)

Лимит финансирования:
подраздел 0503 – 100 тыс. рублей;

подраздел 0707 – 220 тыс. рублей.

Сроки реализации

программы:
2014 г.

Цели программы:
Снижение уровня дорожно-транспортного травматизма на

территории МО Гавань

Задачи программы:

1. Воспитание у детей и подростков навыков собственной

безопасности.

2. Привитие навыков правильного поведения участникам

дорожно-транспортного движения.

3. Ознакомление жителей МО с основными правилами

дорожно-транспортного движения.

Контроль за

реализацией

программы:

Глава Местной Администрации МО Гавань.

Глава Муниципального образования.

Муниципальный Совет МО Гавань.

Ревизионная комиссия МО Гавань.

Ожидаемые результаты:
Снижение уровня дорожно-транспортного травматизма на

территории МО Гавань по сравнению с показателями 2012 года.

Подведение итогов и

анализ эффективности

программы:

1. Подведение промежуточных итогов реализации

программы проводится ежеквартально в форме совещаний,

проводимых Главой Местной Администрации

Муниципального образования Гавань с привлечением

исполнителей и участников программы.

2. Годовой отчет Главы Местной Администрации по

исполнению мероприятий программы (в рамках отчета об

исполнении местного бюджета).

Основные мероприятия по реализации программы.

№

п/п
Перечень основных мероприятий

Сроки

реализации

Объём

финансирован

ия, руб.

Ответственный за

реализацию

Участники

мероприятий

1 2 3 4 5 6

1

Организация и проведение спектаклей для воспитанников ДОУ,

направленных на профилактику детского травматизма на

дорогах

в течение года до 160 000-00
МА МО Гавань,

ДОУ

Воспитанники

ДОУ МО

Гавань

2
Участие в районных играх, конкурсах, соревнованиях по

профилактике дорожно-транспортного травматизма
в течение года до 14 000-00

МА МО Гавань

Отдел ГИБДД

УМВД России по

В.О. району

Директора школ

Учащиеся

школ МО

Гавань

3

Приобретение наглядных пособий, книг, брошюр, плакатов по

правилам безопасности на дорогах для учащихся школ МО

Гавань

в течение года до 46 000-00 МА МО Гавань

Учащиеся

школ МО

Гавань

4

Установка «лежачих полицейских» и полусфер для снижения

опасности ДТП на внутриквартальных проездах согласно

адресной программе (финансирование осуществляется по

подразделу 0503 «Благоустройство придомовых территорий и

дворовых территорий», КЦСР 600 01 01 «Текущий ремонт

придомовых территорий и дворовых территорий, включая

проезды и въезды, пешеходные дорожки»)

в течение года до 100 000-00

МА МО Гавань,

привлекаемые на

основе

конкурсных

процедур

сторонние

организации.

Жители

МО Гавань,

МА МО

Гавань

5

Выступление преподавателя по ОБЖ (основам безопасности

жизнедеятельности), сопровождающееся показом видеофильмов

с лекцией о правилах поведения в различных экстремальных

ситуациях, в том числе и о правилах поведения пешеходов на

дорогах, на встречах с жителями округа – юбилярами.

в течение года −

МА МО Гавань
(В рамках

заключённого

договора)

Жители

МО Гавань

6

Проведение еженедельного патрулирования территории

муниципального образования силами членов ДНД, в том числе

потенциально травмоопасных (с точки зрения ДТТ) участков.

в течение года −

МА МО Гавань
(В рамках

заключённого

договора)

Члены

общественной

организации,

жители МО

1 2 3 4 5 6

7

Проведение занятий, посвященных правилам поведения на

дорожных городских магистралях с целью предотвращения ДТП

(в рамках проведения обучения неработающего населения

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях на базе

УКП (Учебно-консультационного пункта) по ГО и ЧС.

в течение года − МА МО Гавань
Жители

МО Гавань

8
Участие в районных и городских мероприятиях по профилактике

дорожно-транспортного травматизма
в течение года

−
МА МО Гавань

ОМСУ

МО Гавань

9

Подготовка и утверждение МЦП «Профилактика дорожно-

транспортного травматизма в Муниципальном образовании

Гавань» на 2015 год

октябрь 2014

−

МА МО Гавань

10
Подведение итогов и оценка результатов реализации

программы 2014 года
декабрь 2014

−
МА МО Гавань

ИТОГО: до 320 000-00

Примечание: Объём финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного

лимита финансирования мероприятий.